

REFERAT Forretningsudvalget d. 10-01-2024

Mødedato Onsdag d. 10. januar 2024 kl. 15:00

Mødested Mødelokale 7

Mødedeltagere Bo Libergren, V, Mette With Hagensen, A, Annette Lundgaard, V, Lars Erik Hornemann, V, Kurt Jensen, V, Morten Weiss-Pedersen, C, Sabrina Bech Bartholin, Carsten Sørensen, O, Dan Skjerning, A, Mette Bossen Linnet, V, Jette Damsø, A, Kim Johansen, A, Annette Blynél, F, Lars Mogensen, Ø, Anne Skau Styrishave, B, Gitte Frederiksen, V, Tage Petersen, V

Indholdsfortegnelse

Godkendelse af høringssvar vedrørende ny psykologiuddannelse i Esbjerg.....	3
Orientering omkring udbetaling af januarpakken - Strategisk lokal løndannelse.....	6
Orientering om aktuelle ventetider og aktivitet.....	9
Meddelelser.....	13
Eventuelt.....	14
Underskriftsside.....	15
Godkendelse af reduktion af budget 2024 for Regional Udvikling med henblik på aftaleoverholdels	16
Godkendelse af model for regionsrådsmedlemmers deltagelse i Folkemødet 2024 og fremadrettet...	17

Punkt 1: Godkendelse af høringssvar vedrørende ny psykologiuddannelse i Esbjerg

23/44590

Resumé

SDU arbejder på at etablere en ny psykologiuddannelse på deres campus i Esbjerg. Som led i ansøgningsprocessen, har SDU sendt et forslag til den nye uddannelse i høring. Det indstilles, at Region Syddanmark bakker op om SDU's ansøgning om en ny psykologiuddannelse i Esbjerg.

Sagsfremstilling

SDU arbejder på at etablere en ny psykologiuddannelse på deres campus i Esbjerg. SDU skal ansøge Uddannelses- og Forskningsministeriet om godkendelsen af den nye psykologiuddannelse i slutningen af januar 2024. SDU begrundes deres ansøgning om en ny psykologiuddannelse i Esbjerg med en udtalt psykologmangel i Syd- og Vestjylland.

Som led i ansøgningsprocessen, har SDU sendt et forslag til den nye uddannelse i høring, bl.a. hos Region Syddanmark. Høringforslaget fra SDU er vedlagt som bilag 1.

Region Syddanmarks rolle, interesse og behov som høringspart

I modsætning til ungdomsuddannelsesområdet, hvor regionen har en koordinerende rolle, har Region Syddanmark ikke nogen formel rolle ved oprettelse af nye udbud af videregående uddannelser, som fx psykologiuddannelsen.

Som ansættende myndighed har regionen en interesse i udbuddet af psykologiuddannelsen, idet regionen har et løbende behov for at kunne rekruttere psykologer, fx til psykiatrien.

På praksisområdet har regionen ligeledes en interesse i psykologiuddannelsen. Her udarbejder regionen hvert 3.-4. år en praksisplan for tilrettelæggelsen af psykologtilbuddet i regionen. Praksisplanlægningen danner grundlag for regionens beslutning om bl.a. behandlingskapacitet og placering af ydernumre i regionen. Regionen, efter kvalificering af Det Faglige Bedømmelsesudvalg, tildeler ydernumrene blandt ansøgerne til de opslåede ydernumre.

Behovet for psykologer til psykiatrien

Psykiatrisygehuset har de seneste år ansat et stigende antal psykologer. Denne faggruppe er således i vækst og efterspørgslen er stigende. De seneste år har der imidlertid været et faldende antal ansøgere til psykologstillingerne. Det er især regionens yderområder, der har været udfordret.

Psykiatrien vurderer, at oprettelsen af en ny psykologiuddannelse i Esbjerg vil kunne bidrage til at afhjælpe rekrutteringsudfordringerne og til at sikre et tilstrækkeligt antal medarbejdere med de rette kompetencer.

Psykiatrien vurderer endvidere, at det er positivt, at uddannelsen sigter på de brede psykologfaglige arbejdsområder og at det digitale tænkes ind i uddannelsen, samt at der søges en tæt kobling til sundhedsvæsenet.

Endelig kan det bemærkes, at psykiatrien har en ambition om at arbejde endnu tættere sammen med uddannelsesinstitutioner og understøtte overgangen fra studerende til arbejdstager. Dette ser de en god mulighed for at gøre i forbindelse med etableringen af en ny psykologiuddannelse i Esbjerg.

Mangel på psykologer til ydernumre inden for psykologbehandling i Vest- og Sønderjylland
Region Syddanmark har i alt 182 kapaciteter/ydernumre inden for psykologbehandling. Et ydernummer svarer til en kapacitet (en psykolog). Ledige kapaciteter inden for psykologområdet besættes løbende.

Der er generelt en udfordring med at få ansøgere til ledige kapaciteter i Esbjerg, Haderslev, Tønder og Varde kommuner, og der har også tidligere været udfordringer med Aabenraa og Vejen kommuner. Derfor er der ofte problemer med at få besat opslåede kapaciteter i Vest- og Sønderjylland.

Gennemsnitsalderen for psykologer i Syddanmark er 57 år, men i Esbjerg, Langeland, Tønder og Varde kommuner er gennemsnitsalderen over 60 år. Der er derfor en bekymring i forhold til generationsskifter i disse områder.

Erfaringen fra andre praksisområder er, at nærhed til uddannelsesstedet for den pågældende faggruppe har betydning for rekrutteringen til det geografiske område omkring uddannelsesstedet efterfølgende.

Psykologiuddannelsen i Esbjerg set i lyset af den regionale udviklingsstrategi
En af visionerne i den nye regionale udviklingsstrategi ”Sammen om fremtidens Syddanmark”, der blev vedtaget i regionsrådet i december 2023, er ”Et sammenhængende og attraktivt Syddanmark”.

Visionen rummer bl.a. en ambition om en decentral uddannelsesdækning og sikring af adgang til gode og bæredygtige uddannelsesmuligheder i Syddanmark, hvilket også omfatter videregående uddannelser i relevant omfang.

Administrationen vurderer, at SDU’s tiltag med en ny psykologiuddannelse i Esbjerg harmonerer fint med denne del af udviklingsstrategien.

Administrationens samlede vurdering

Det er administrationens samlede vurdering, at Region Syddanmark bør bakke op om SDU’s ansøgning om en ny psykologiuddannelse i Esbjerg ved at afgive et positivt høringssvar.

Forslag til høringssvar er vedlagt som bilag 2.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering af sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af klimastrategien.

Indstilling

Det indstilles, at Forretningsudvalget anbefaler Regionsrådet:

At godkende vedlagte forslag til høringssvar, hvori Region Syddanmark bakker op om SDU’s ansøgning om en ny psykologiuddannelse i Esbjerg.

Beslutning i Forretningsudvalget den 10-01-2024

Indstillingen anbefales over for Regionsrådet.

Mette Bossen Linnet deltog ikke under sagens behandling.

Bilag

Bilag 1 HØRINGSMATERIALE - ny psykologiuddannelse ved SDU Esbjerg

Bilag 2 Forslag til høringssvar til SDU. Psykologi i Esbjerg

Punkt 2: Orientering omkring udbetaling af januarpakken - Strategisk lokal løndannelse

22/3464

Resumé

Formålet med januarpakken er en varig strategisk understøttelse af løndannelsen på de mest

sårbare områder på regionens sygehuse. På møde den 24. januar 2022 prioriterede regionsrådet midler, til at forhandle aftaler med relevante faglige organisationer ud fra definerede rammer.

Sagsfremstilling

Baggrund

Formålet med januarpakken er en varig strategisk understøttelse af løndannelsen på de mest sårbare områder på regionens sygehuse. På møde den 24. januar 2022 prioriterede regionsrådet midler til at forhandle aftaler med relevante faglige organisationer ud fra definerede rammer.

Kort beskrivelse af aftalerne

For medarbejdere, der er ansat på et fødeafsnit, et døgndækket sengeafsnit, FAM eller et intensivafsnit, er der aftalt et funktionstillæg for at gå i vagt med mindst 1 vagt om ugen. Størrelsen af funktionstillægget afhænger af ancienniteten på det enkelte afsnit.

Ved 2 års anciennitet opnås et tillæg på årligt kr. 8.000. Ved 4 års anciennitet forhøjes tillægget til årligt kr. 12.000. For medarbejdere, der er ansat på FAM eller et intensivafsnit forhøjes tillægget yderligere efter 6 års anciennitet, til kr. 16.000. Alle beløb i 31.03.2018 niveau.

For specialuddannede sygeplejersker inden for anæstesi, intensiv og psykiatri, er der desuden aftalt et funktionstillæg på årligt kr. 18.000, ved anvendelsen af specialuddannelsen i stillingen på området.

Udbetaling af aftalerne

I oktober måned 2023 er der udbetalt 3.792 vagttillæg, hvilket er 202 vagttillæg mere end november måned 2022, hvilket svarer til en stigning på 5,6%. Dette kan skyldes, enten at medarbejderes anciennitet på de mest sårbare områder er i stigning, men det kan også skyldes, at flere medarbejdere indgår i vagtrullene.

Derudover er der udbetalt 876 tillæg til specialuddannede sygeplejersker inden for anæstesi, intensiv og psykiatri, hvilket er en stigning på 3 tillæg i forhold til november 2022.

I alt er der udbetalt 65.9 mio. kr. i perioden november 2022 til oktober 2023. Hertil kommer udgifter til feriegodtgørelse mv. samt en øget udgift til arbejdstidsbestemte tillæg.

Nedenfor ses fordelingen af tillæg.

Vagttillæg

	Antal tillæg oktober 2023	Antal tillæg november 2022	Udbetalt beløb november 2022 – oktober 2023 (t.kr.)
I alt	3.792	3.590	48.021

Vagttillæg fordelt på faggrupper

Faggruppe	Antal personer oktober 2023	Antal personer november 2022
Ergoterapeuter	26	21
Fysioterapeuter	14	12
Jordemødre	254	221
Lægesekretærer	97	99
Pædagogisk personale	49	42
Socialrådgiver	2	3
SOSU-personale	824	740
Sygeplejersker	2.526	2.452
I alt	3.792	3.590

Tillæg til specialuddannede sygeplejersker

	Antal tillæg oktober 2023	Antal tillæg november 2022	Udbetalt beløb november 2022– oktober 2023 (tkr.)
I alt	876	873	17.875

Klimavurdering

Sagen har ikke betydning for klimaet og bidrager ikke til realisering af klimastrategien, hvorfor der ikke er foretaget en klimavurdering.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Forretningsudvalget den 10-01-2024

Til orientering.

Punkt 3: Orientering om aktuelle ventetider og aktivitet

23/58572

Resumé

Forretningsudvalget orienteres om tiltag med henblik på tilbagevenden til normalt aktivitetsniveau, herunder om aktuel ventetid, målopfyldelse i forhold til patientrettigheder samt aktivitetsniveauet generelt.

Sagsfremstilling

Aktivitetsniveauet og kapaciteten på regionens sygehuse har siden 2021 været under pres med et aktivitetsniveau under normalen, jf. bilag H og I. Ventetiderne og udvisiteringerne til det private er derfor steget væsentligt, jf. bilag D og G. Ventetiderne er i bilag D gjort op pr specialeområde og på den månedlige gennemsnitlige ventetid til henholdsvis udredning, ambulant behandling og behandling ved indlæggelse. Dette giver et overblik på tværs af sygehusene over de enkelte områder og mulighed for at se, om der er nogle sygehuse, der inden for et givent område har et tilbud inden for ventetidsrettighederne. Inden for psykiatrien har ventetiderne til behandling også været steget, men er faldet i løbet af 2023, jf. bilag M.

Regeringen har med akutupakken bevilget midler til regionerne til afvikling af pukler i 2023 og 2024. Som led i opfølgningen på akutupakken følges op på udviklingen i aktivitet og ventetider generelt og særligt i forhold til operationer. Ligeledes følges op på udredningsretten og udviklingen i nyhenvisninger. Vedlagt er derfor bilag, der følger op på dette.

Det overordnede billede er, at aktiviteten på de offentlige sygehuse har været stigende første halvår af 2023 og i efteråret har ligget omtrent på niveau med 2022. Aktivitetsniveauet ligger samlet fortsat under aktivitetsniveauet før pandemien, jf. bilag H og N. I forhold til operationsaktiviteten er der som led i akutplanen aftalt en vækst på 3 pct. i forhold til aktiviteten i 2022. I de første 11 måneder af 2023 ses samlet set en vækst i operationer i forhold til 2022, men dog fortsat en aktivitet lavere end før Covid-19, jf. bilag J, K og L.

Grundlæggende skal udfordringen med ventetiderne håndteres gennem:

- At styrke samarbejdet med private leverandører og speciallægepraksis.
- At sygehusene hurtigst muligt skal tilbage i normal drift og i videst muligt omfang bidrage til pukkelafrvikling.

I forhold til at sikre den nødvendige kapacitet vurderer Region Syddanmark således løbende behovet for samarbejde om kapacitetsudfordringer mellem de regionale sygehuse og indgår i dialog med privathospitalerne og speciallægepraksis.

Private leverandører og speciallægepraksis

Aktuelt fortsætter aftalen med Foreningen Af Praktiserende Speciallæger (FAPS) om udlægning af sygehusopgaver, der blev indgået i forbindelse med Covid-19, som en permanent tillægsaftale til overenskomsten. Således kan regionerne gøre brug af speciallægepraksis efter behov. Sideløbende hermed er der med virkning fra den 15. februar 2022 indgået en særskilt aftale med speciallægepraksis om koloskopier og ultimo maj 2022 indgået aftale om grå stær.

Der er indgået aftale om udvalgte ortopædkirurgiske ydelser med hhv. Capio (Odense), Mølholm (Vejle), Kollund (Kruså og Fredericia) og Aleris (Esbjerg). Konkret drejer det sig om hoftealloplastik (kunstige hofter), knæalloplastik (kunstige knæ), operationer for karpaltunnelsyndrom, korsbåndrekonstruktion og mindre håndkirurgi. Aftalerne trådte i kraft pr. 1. december 2022 og løber i 2 år med mulighed for en evt. forlængelse – aftalen om håndkirurgi blev indgået i september 2023 med en 2-årig løbetid.

Grundet et stort antal omvisiterede patienter i starten af kontraktperioden, har privathospitalet Capiro svært ved at holde ventetiderne nede på hofte- og knæalloplastikker. Pr. 1. september er OUH igen begyndt at omvisitere patienter til hofte- og knæalloplastikker på aftalen.

Det har ligeledes vist sig nødvendigt, at udvide kapaciteten yderligere på knæalloplastikker. Der er indgået aftale med Privathospitalet Kollund og Privathospitalet Mølholm. Kontrakt er for en 1-årig periode og trådte kraft pr. den 15. december 2023.

På baggrund af tilbudsindhentninger er der indgået aftale om MR skanninger med Capiro (Odense) og Progardia (Middelfart) samt om kirurgiske rygudredninger med Capiro (Odense). Disse aftaler trådte i kraft den 12. december 2022 med en 2-årig løbetid. Der er ligeledes sendt tilbudsindhentninger ud på håndkirurgiske ydelser samt på forløb for hæmorider. Disse aftaler trådte i kraft i midten af september 2023 med en 2-årig løbetid.

Udvalgte kirurgiske og plastikkirurgiske procedurer er sendt i udbud, og der er indgået aftale med Aleris (Esbjerg), Capiro (Odense) og Mølholm (Vejle). Aftalerne trådte i kraft den 1. februar 2023 og løber i 2 år.

På samme vis er der udsendt tilbudsindhentning og indgået aftale om åreknudebehandlinger med Dansk Venecenter (Odense). Aftalen trådte i kraft den 21. februar 2023 og løber i 2 år.

Udbudsftalen på kirurgiske procedurer (brok og galdesten) har været pauseret i perioden 23. marts – 1. september 2023, da privathospitalet Capiro ikke kunne overholde ventetiderne grundet et stort antal omvisiterede patienter i februar. Den 1. maj 2023 blev derfor indgået yderligere aftale med Aleris i Esbjerg, Mølholm i Vejle og Kollund i Kruså og Frederici på de samme behandlingskoder for at imødekomme efterspørgslen på området.

Senest er der på baggrund af en tilbudsindhentning indgået aftale om udredning- og behandlingsforløb for hæmorider med Privathospitalet Kollund i Kruså og Fredericia. Aftalen trådte i kraft den 13. september 2023 og løber i 2 år.

Regionens sygehuse

Det væsentligste element i en tilbagevenden til normalt aktivitetsniveau er, at sygehusene arbejder på at sikre, at rammestyrede afdelinger vender tilbage til det normale aktivitetsniveau, arbejder på at reaktivere garantiklinikkerne hurtigst muligt, og i videst muligt omfang gennemfører pukkelaftvikling.

Til understøttelse af dette har regionsrådet med godkendelse af finansieringsmodellen for 2022 og 2023 vedtaget, at garantiklinikernes budgetansvar for udvisiterede patienter midlertidigt suspenderes af hensyn til evt. ophobet behov, samt at de rammestyrede områder ligeledes får mulighed for meraftregning ved konkrete pukkelaftviklingsprojekter.

Fra juni 2022 og frem har sygehusene således også haft mulighed for etablering af deciderede pukkelaftviklingsklinikker med aktivitetsaftregning. Aktiviteten i pukkelaftviklingsklinikkerne skal ske uden for normalsystemet og dermed uden for de enkelte medarbejders normale vagtplan. Denne ordning er fortsat ind i 2023.

Der er oprettet en række pukkelaftviklingsklinikker fordelt på alle regionens sygehuse, som dækker hovedparten af de områder, der er ventetid på. Af bilag C fremgår en liste over pukkelaftviklingsklinikker og en liste over pukkelaftviklingsprojekter i 2023.

Opfølgning og status på udviklingen.

Indsatsen på sygehusene følges administrativt i den nedsatte kapacitetstaskforce samt som en del af de tilbagevendende dialogmøder mellem koncerndirektionen og sygehusdirektionerne.

Derudover orienteres forretningsudvalget månedligt om status med baggrund i vedlagte bilagsmateriale vedr.:

- a) Målopfyldelse i fht. udredningsret
- b) Status på garantiklinikker
- c) Pukkelafviklingsklinikker og tiltag
- d) Status ventetider
- e) Ventetider til kirurgisk behandling
- f) Antal nyhenvisninger til somatisk udredning på sygehus
- g) Udvisiterede til privathospital
- h) Aktivitetsudvikling i DRG værdi
- i) Aktivitetsudvikling opgjort i antal
- j) Udvikling i operationer på Region Syddanmarks sygehuse
- k) Udvikling i operationer på Region Syddanmarks borgere
- l) Opgørelse over antal operationer pr måned
- m) Ventetid til behandling i Psykiatrien
- n) Antal indlæggelser og ambulante besøg i Psykiatrien
- o) Målopfyldelse på udredningsretten Psykiatri.

Regionernes kvartalsvise statusredegørelse om tiltagene i akutplanen til møde med Indenrigs- og Sundhedsministeriet i januar 2024 fremsendes, når den foreligger.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget en klimavurdering af sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af klimastrategien.

Indstilling

Til orientering

Beslutning i Forretningsudvalget den 10-01-2024

Til orientering.

Bilag

Bilag A - Målopfyldelse på udredningsretten - FU januar 24

Bilag B - Status garantiklinikker december 2023 - FU januar 24

Bilag C - Pukkelafviklingsklinikker og tiltag 2023 - FU januar 2024

Bilag D - status ventetider december 23 - FU januar 24

Bilag E - Ventetider til kirurgisk behandling - FU januar 2024

Bilag F - Antal nyhenvisninger til somatisk udredning på Sygehus fra marts 2019 til november 2023 - FU januar 2023

Bilag G - Udvisiteringer til privathospital 2019 til november 23 - FU januar 24

Bilag H - Aktivitetsudvikling somatikken i DRG værdi 2019 til nov 2023 - FU januar 2024

Bilag I - Aktivitetsudvikling somatik antal juni 2022 til december 2023 - FU januar 2024

Bilag J - Udvikling i operationer på RSD's sygehuse - FU januar 2024

Bilag K - Udvikling i operationer på RSD's borgere - FU januar 2024

Bilag L - Opgørelse over antal operationer pr måned fra marts 2019 til november 2023 - FU januar 2024

Bilag M - Ventetid til behandling i Psykiatrien - FU januar 2024

Bilag N - Antal indlæggelser og ambulante besøg Psykiatrien - FU januar 2024

Bilag O - Målopfyldelse på udredningsretten psykiatri - FU januar 2024

Punkt 4: Meddelelser

22/59050

Beslutning i Forretningsudvalget den 10-01-2024

Til orientering.

Punkt 5: Eventuelt

22/59050

Beslutning i Forretningsudvalget den 10-01-2024

Eventuel aflysning af regionsmødet i januar.

Punkt 6: Underskriftsside

Punkt 7: Godkendelse af reduktion af budget 2024 for Regional Udvikling med henblik på aftaleoverholdelse

23/35148

Resumé

Med henblik på overholdelse af det aftalte udgiftsloft, jf. økonomiaftalen for 2024, indstilles, at driftsbudgettet vedr. Regional Udvikling i 2024 reduceres med 0,7 mio. kr.

Sagsfremstilling

Danske Regioner oplyser den 4. januar 2024, at udgiftsloftet vedr. Regional Udvikling ved en beklagelig fejl har været udmeldt 4,8 mio. kr. for højt. Fejlen skyldes, at der mellem Finansministeriet og Indenrigs- og Sundhedsministeriet er anvendt forskellige befolkningstal til brug for beregning af kommunale udviklingsbidrag for 2024. Det korrekte udgiftsloft for 2024 er på 2.986,1 mio. kr. på landsplan og ikke som tidligere udmeldt 2.990,9 mio. kr., som lå til grund for budgetlægningen for 2024.

For Region Syddanmark er det vedtagne budget for 2024 vedr. Regional Udvikling dermed 0,7 mio. kr. for højt.

Med henblik på aftaleoverholdelse foreslås Region Syddanmarks driftsbudget for Regional Udvikling i 2024 i lyset heraf reduceret med 0,7 mio. kr. Reduktionen foreslås at ske på budgettet for Øvrige Udgifter (fkt. 3.60).

Klimavurdering

Der er ikke foretaget en klimavurdering, da det ikke på nuværende tidspunkt kan vurderes, i hvor høj grad sagen har betydning for klimaet.

Indstilling

Det indstilles, at Forreningsudvalget anbefales Regionrådet:

At driftsbudgettet for 2024 for Regional Udvikling reduceres med 0,7 mio. kr. Reduktionen sker på fkt. 3.60 Øvrige udgifter og tilgår de likvide aktiver.

Beslutning i Forretningsudvalget den 10-01-2024

Indstillingen anbefales over for Regionsrådet.

Enhedslisten tog forbehold for sagens behandling i Regionsrådet.

Punkt 8: Godkendelse af model for regionsrådsmedlemmers deltagelse i Folkemødet 2024 og fremadrettet

23/50458

Resumé

Der fremlægges en ny model for regionsrådsmedlemmers deltagelse i Folkemødet 2024 og fremadrettet.

Sagsfremstilling

Regionsrådet behandlede den 18. december 2023 et forslag til en model for regionsrådsmedlemmernes deltagelse i Folkemødet 2024. Regionsrådet besluttede, at sagen skulle sendes til fornyet behandling i Forretningsudvalget.

Der er nu udarbejdet et nyt forslag til regionsrådsmedlemmernes deltagelse i Folkemødet 2024 og fremadrettet, som forelægges til Regionsrådets godkendelse.

Det foreslås således, at 13 regionsrådsmedlemmer får betalt deres deltagelse ved Folkemødet. Antallet af deltagende regionsrådsmedlemmer er baseret på at et regionsrådsmedlem kan deltage i Folkemødet hvert 3. år.

Overnatning

Regionen bestiller 13 hotelværelser til brug for regionsrådsmedlemmerne under Folkemødet 2024.

Hotelværelserne fordeles efter den d'hondtske metode i forhold til partiernes antal medlemmer af regionsrådet. Det er efterfølgende partiernes ansvar at fordele værelserne blandt deres medlemmer.

Fordelingen efter den d'hondtske metode giver følgende fordeling af de 13 hotelværelser:

Parti	Mandattal	Deltagere (13)
Socialdemokratiet	11	4
Radikale Venstre	2	0
Det Konservative Folkeparti	3	1
Nye Borgerlige	2	0
Socialistisk Folkeparti	3	1
Dansk Folkeparti	1	0
Venstre	17	7
Enhedslisten	2	0

Regionen betaler det fulde beløb for overnatning på Hotel Griffen i tre nætter fra onsdag d. 12. juni til lørdag den 15. juni. Yderligere betaling for overnatning sker for medlemmets egen regning. Hvis det enkelte regionsrådsmedlem selv bestiller overnatning, refunderes maksimalt et beløb svarende til den statslige takst for overnatning. I 2024 vil det være 1.448 kr. pr. nat – dvs. maksimalt 4.344 kr. pr. regionsrådsmedlem for tre nætter.

Transport

Administrationen tilbyder at bestille flybilletter fra enten København eller Billund med afgang den 12. juni og returrejse den 15. juni 2024. Transport til lufthavnen vil blive godtgjort efter de almindelige regler for godtgørelse af regionsrådsmedlemmers befordring.

Flybilletterne bestilles samlet, og der vil af hensyn til udbuddet af flybilletter til Folkemødet ikke være mulighed for at tage individuelle hensyn i forhold til afrejsetidspunkt. Regionen betaler det fulde beløb for de flybilletter, som administrationen bestiller. Administrationen tager forbehold for, at det ikke er muligt at imødekomme alle ønsker om afrejse fra Billund. Efter flybilletterne er bestilt, er det ikke muligt at ændre eller aflyse billetterne. Ligeledes er det ikke muligt efterfølgende at bestille yderligere billetter. Administrationen arrangerer alene transport for regionsrådsmedlemmerne.

Hvis det enkelte regionsrådsmedlem selv bestiller transport, vil der være mulighed for at få refunderet et beløb tur/retur på maksimalt 3.000 kr. uanset transportform.

Forplejning

I forbindelse med deltagelse i Folkemødet ydes rejsegodtgørelse (time/dagpenge) efter afsnit B.2.1, B.2.3, B.2.4. og B.2.6. i ”Regler for vederlag, økonomiske ydelser mv. for medlemmer af regionsrådet for Region Syddanmark m.fl.”. Der kan ikke ydes fraværsgodtgørelse i forbindelse med deltagelse i Folkemødet.

Aktuel time-dagpenge-takst er 494 kr./døgn (2024 takst). Fra dette beløb fratrækkes tilbudte måltider som fx morgenmad på hotel og deltagelse i fælles middag for regionsrådet mv., jf. de almindelige regler for time-/dagpenge.

Forudsætninger

Det forudsættes, at det enkelte regionsrådsmedlem, som har fået tildelt en plads, er tilstede ved Folkemødet fra den 12. til den 15. juni – og deltager aktivt i debatter mv.

Fremtidig deltagelse i Folkemødet

Administrationen vil fremadrettet forhåndsreservere 13 værelser til brug for regionsrådsmedlemmerne.

Grundlaget for refusion af transport, som er bestilt af regionsrådsmedlemmet selv, vil løbende blive justeret i forhold til den dyreste flybillet uden fleksibilitet, som blev bestilt af administrationen året før.

I 2024 udgør prisen for den reserverede overnatning 157 % af statens takst. Hvis prisen for overnatning på et tidspunkt udgør 160 % af statens takst, vil regionen ikke længere afholde udgifterne til regionsrådsmedlemmernes deltagelse i Folkemødet.

Klimavurdering

Klimabelastningen i forhold til transporten til og fra Bornholm afhænger af, hvilket transportmiddel det enkelte regionsrådsmedlem vælger at benytte. Beregninger af klimabelastning for de enkelte transportformer fremgår af vedlagte bilag.

Indstilling

Det indstilles, at Forretningsudvalget anbefaler Regionsrådet:

At ovenstående model for regionsrådsmedlemmernes deltagelse i Folkemødet godkendes.

Beslutning i Forretningsudvalget den 10-01-2024

Indstillingen anbefales over for Regionsrådet med den ændring at administrationen undersøger muligheden for at bestille flybilletter fra Odense til Bornholm, og at den fælles middag aflyses.

Sabrina Bech Bartholin (løsgænger) og Enhedslisten stemte imod.

Bilag

Klimabelastning ved transport til Folkemødet på Bornholm